
= v 
PE ENE 2 

ESCRITURA DE AUMENTO Y 
' 

DISMIMUCION '* DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS :'SOCIALES 

DE EDESA sla. 

AUMENTO DE CAPITAL = 

5/-10-300*000-000,00 

DISMIMUCIOM DE CAPITAL = | 
| 

S/. 2.800” 000.000,00 
| 

CAPITAL TOTAL = ! ! 

S5/.11.-8337000.000,00 

DI=z% COPIAS ! 

Ja. : 

RRA 
] 

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE QUITO, 

CAPITAL DE LA REPUBLICA DEL ECUADOR HOY DIA 

JUEVES DIEZ Y SIETE (17) DE OCTUBRE DE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS, ANTE Hi DOCTOR 

RESENTE ¡ESCRITURA 

JAIME ANDRES ACOSTA HOLGUIN, NOTARIO 

VIGESIMO OCTAVO DE ESTE CANTON.-        

      
   

     
    

   

  

A LA CELEBRACION 

LA— SIGUIENTE —PER EL — DOCTOR ROQUE 

i 

RPUSTAMANTE ENMMSU CALIDAD DE PRESIDENTE Y 

LEGAL DE EDESA | SOCIEDAD REPFESENTOMTE 

ANONIM DEBIDAMENTE AUTORIZADO POR LA JUNTA " 
1 

EXTRADRDINARIA Y UNIVERSAL DE 

ACECIO DE SU REPRESENTADA, como SE 

03



DESPRENDE DE LA COPIA CERTIFICADA DEL 

ANMBRAMIENTO Y ACTA QUE SE ACOMPARAN COMO 

DACUMENTOS HABILITANTES .- EL. COMPARECIENTE 

DECLARAN SER DE NACIONALIDAD ECUATORIANA, 

CE FSTADO CIVIL CASADO, MAYOR DE EDAD, 

TOMICILIANO EN ESTA CIUDAN Y  LEGAI.MENTE 

NAPA PARA CONTRATAR Y CONTRAER 

“BL UBONICHES y A YQUIEN DE CONOCER DOY FE Y 

ME SOLICITA QUE ELEVE A ESCRITURA PUBLICA 

LA MINUTA QUE ME PRESENTA Y CUYO TENOR 

LITEROL Y QUE A CONTINUACION SE TRAMSCRIBE 

FS El STGUIENTE: SEMOR NOTARIO: SIRVASE 

INCORPORAR EN O EL PROTOCOLO DE LAS 

ESCRITURAS PUBLICAS A SU CARGO UNA DE LA 

Colt. LONSTE LA DE AUMENTO Y DISMINUCION DE 

CEPrIaL Y LA REFORMA DE LOS ESTATUTOS 

SOCIALES DE EDESA SUCIEDAD ANONIMA QUE SE 

TORA DE CONFORMIDAD CON LAS SIGUIENTES 

DLAUSULAS: ' PRIMERA.- COMPARELTENTES.- 

COMPARECE 6 LA CELEBRACION DEL "PRESENTE 

INSTE-IMENTO EL DOCTOR ROQUE BUSTAMANTE EN 

en CALTRAD DE PRESIDENTE Y' REPRESENTANTE 

FEBALO ODE OYDESA SOCIEDAD ANONIMA DEBIDAMENTE 

GUTORA ZERO POR LA JUNTA GENERAL 

EXTRANENDIMARTA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS 

OR SU REPRESENTADA, COMO SE DESPRENDE DE LA 

COF1A. CFRTIFICADA DEL NOMBRAMIENTO Y ACTA



0
 

la 

MEE 4 
QUE sE ACOMPAÑAN COMO :*, DOCUMENTOS . 

HABILITANTES. SEGUNDA.- ANTECEDENTES .- LA + 

JUNTA — GENERAL EXTRADRDINARIA Y UNIVERSAL DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA +»REUNIDA EL OCHO: 

DE .0OCTUBRE DE MIL  NOVECIENTOS NOVENTA Y 

SEIS, RESOLVIO EL AUMENTO Y DISSMINUCION , 

SIMULTANEA: DEL CAPITAL ? Y +» REFbrma- Los 

ESTATUTOS * SOCIALES DE. LA COMPAÑIA Y 

AUTORIZO AL DOCTOR ROQUE BUSTAMANTE PARA 

QUE PROCEDA EN  REPRESENTACION DE EDESA - 

SOCIEDAD ANONIMA A LA REALTFZACION | DE TODOS 

LOS TRAMITES LEGALES -. o ¿TENDIENTES - AL 

FEPRFECCIONAMIENTO - ' LEGAL 11 DE *! DICHA" 

RESOLUCION. TERCERA.- AUMENTO DE CAPITAL .=-. 

CON ESTE *ANTECEDENTE, . EL * DOCTOR i ROQUE 

PUSTAMANTE EN LA CALIDAD QUE» INTERVIENE, A : 

NOMBRE Y: EN REPRESENTACION, Dl " EDESA, . 

SOCIEDAD + ANONIMA, * DECLARA bue - EN : 
| 

CUMPLIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES. ADOPTADAS 

      

         

      
   

    
     

  

   
POR LA+ JUNTA GENERAL — EXT INARIA 1, Y,    
UNIVERSAL DE. ACCIONIS :« DE LA [eosenaza , 

AUMENTA EL CAFITA OCIAL DE: LA COMPAÑIA EN 

LA SUMA DE'DIZZ MIL TRESCIENTOS MILLONES DE » 

SUCRES EL MISMD  OUE: SERA SUSCERITO Y PAGADO 

FOR TODOS ACCIONISTAS "*DE LA COMPARIA A : ' 

PRORRATA DE :'5U” PARTICIPACION ,EN LA MISMA, 

CON CARGO A: LA, CUENTA DE : RESERVA + POR 

3



FEVALORITACIOÓN DEL PATRIMONIO Y DE 

CONRNFORMTDOD COM El SIGUIENTE DETALLE: 

SecCICNISTA CAPITAL SUSCRITO ACCIONES 

Y PAGADO 

ALITARA OVERSEAS —2,240* 000.000 8* 240,000 

RANCO ECUATORIANO 

DE LA VIVIENDA 2.060" 000.000 2:060.000 

A 

TOTAL 10.300*000. 10*%300.000 

CUARTA.- DISMIMUCION DE CAPITAL.- EL DOCTOR 

ROQUE BUSTANANTE, A NOMBRE . Y EN 

PRESENTACION DE EDESA SOCIEDAD: ANONIMA 

NECLARA QUE DISMINUYE EL CAPITAL SOCIAL DE 

LA— COMPARTA EN LA SUMA DE “DOS MIL 

OCHACIENTOS MILLONES DE. SUCRES CON CARGO A 

-PEVOLUCTON A LOS ACCIONISTAS MEDIANTE EL 

RETIRO DE CIRCULACIÓN DE DOS MILLONES 

o PO TENTABO MIL. ACCIONES ORDINARIAS Y 

NUMTWATTVAS UE UN MIL SUCRES CADA UNA, EN 

LOS TERMINOS PPEVISTOS POR LA RESOLUCION 

ADOPTADA FOR LA JUNTA GENERAL DE 

ACUIONISTAS REUNIDA EL OCHO DE MCTUBRE DE 

MTL WNOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS. QUINTA.- 

REFORMA DE ESTATUTOS. COMO CONSECUENCIA DE 

LA RESOLUCION QUE ANTECEDE Y EN 

FUMPLIMIENTO DE 10 UDTSPUESTO POR “LA JUNTA 

MENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA, DEL 

a 

 



vi 

lo ENE y 05 
DOCTOR ROQUE BUSTAMANTE, EN3LA “CALIDAD QUE 

INTERVIEME DECLARA QUE + REFORMA LOS 

ARTICULOS TERCERO Y CUARTO DE LOS ESTATUTOS 

SOCIALES, LOS MISMOS QUE - EN ADELANTE DIRAN: 

"ARTICULO | TERCERO.- EL CAPITAL DE LA 

COMPAÑIA ES DE ONCE MIL OCHOCIENTOS| TREINTA 

Y  —TRES MILLONES DE SUCRES QUE| ESTARA 

REPRESENTADO POR ONCE MILLONES OCHOCIENTOS 

TREINTA Y TRES MIL ACCIONES," ' DE UN MIL 

SUCRES CADA UNA". "ART,ICULO- (CUARTO. LAS   
ACCIONES ¡SERAN NUMERADAS DEL UNO AL ONCE 

MILLONES y OCHOCIENTOS TREINTA + Y rkes MIL; 
» , 1, 

TNCLUSIVE, Y. PODRAN : EMITIRSE rrruLps , 

REPRESENTATIVOS , DE ¿ UNA D, MAS ACÉJONES LA 

SOLICITUD DEL ACCIONISTA. LOS TITPLOS, SERAN 

FIRMADOS FOR EL PRESIDENTE , O POR" OYIEN , LO, 

REEMPLACE LEGALMENTE, DE CONFORMIDAD CON 

ESTOS ESTATUTOS SOCIALES Y *ADEMAS,: POR UNO. 

DE LOS MIEMBROS PRINCIPALES:2 DE- LA '* JUNTA , , 

DIRECTIVA QUE, ¡SEA DESIGNADO *PARA,, ELLO, 

  

     

  

    
   

  

LA MISMA JUNTA DIRECTIVA” .., 

TOTAL RESULTANTE .—.P ECCIONADO EL ¡AUMENTO , 

Y LA SIMULTAN DISMINUCION DEL * CAPITAL, Y' 

REFORMA DE TATUTOS SOCIALES QUE SE, OPERA 
.? 

MEDIANTE RESENTE, INSTRUMENTO, EL 
les > y an >» . 

CAPITAL SOCIAL DE _ LA, COMPARIA!: ASCENDERÁ A 
.o 

ONCE MIL,, OCHOCIENTOS TREINTA —,Y ¿TRES *   5 

A
 

 



MILLONES DE  SUUCRES, EL. MISMO QUE | ESTARA 

SUSERITO Y PAGADO DE CONFORMIDAD : CON EL 

"SIGUIENTE RETALLE: 

ACTCTONISTA CAPITAL SUSCRITO ACCIONES 

. AITANA OVWFRSEAS LTD.7.966* 400.000 9" 466.400 

BANCO ECUATORTANOD 

DF LA VIVIENDA 2-366* 600.000 2"366.600 

TOTAL 11.873" 500.000 114" 877.000 

USTED SEÑOR —MOTARIN SE SERVIRA AGREGAR LAS 

CLAYSINLAS — DE RIGOR E TNCORPORAR Los 

SOCHIRERNTAS —HARILITANTES QUE SE ACOMPAÑAN .- 

FFRISPD) DDETOR ROQUE RIISTAMANTE. MATRICULA 

ESE STENAL NUMERD —DOSCIENTOS CIHCUENTA — Y 

¿04t E o COte510 PE ABOGADOS —DE QUITD.- 

ti Ta. —AFLT OLA— MINUTA QUE —QUEDA ELEVADA A 

ESTURITURA PUBLICA CONM.-TODO El WALOR-LEGAL.- 

Fare LA CELEBRACIOÓN DE LA PRESENTE . 

ESUSITURA SE OBSERVARON LOS PRECEFTOS 

BEZaLFS PEL. CASO Y LEIDA QUE LE FIJE 

INTEBRAMENTE AL. COMPARECTENTE POR: MI EL 

NEFARIO, ADUEL SE RATIFICA Y FIRMA: CONMIGO 

Em UNIDAD DE ACTO, DE- TODO LO CUAL DOY FE.- 

Y . - 

Poza > te eee 

ÉS RT PUBTAMANTE . ' 

; NO TAnE : : 
F no. AA PTS : » as 

    

    .”  — 
í ”” mv 

AVA A 
a 

nen” 
LAO ISLA 

CANA 

on tro Andi Azesia usijons 

Quito - ECUADOR 
: 

€



 - 
- ; mv 

in ” .. 

Gn. pa . ”
 

  

. > 
dto n..? 

2d on *. ta 

| 
Pp 
o 

Quito, Febrero 7 de 1996 O E E E 
> ] - ..) 

A 

7 

dae" 1- 

  

- “+ " at : - 

e - . t 1 Lo 0 6 

$ Señor Doctor E y 
Roque Bustamante A A A A O AX 

CS “—— Presente . e 
O! y. 

» 

a 

Estimado Señor: 

Cúmpleme informar a usted que la Junta General Ordinaria de Acciorustas 
de EDESA SA., en sesión llevada a cabo el día de| hoy, tuvo el acierto de 
designar a usted, Presidente de la Compañía, por el periodo de un año, 
contado desde la “fecha de inscripción de este; nombramiento en el Registro 
Mercantil. 

” 5 

Los deberes y atribuciones inherentes a su cargo se encuentran detallados 
, en los Estatutos Sociales de la Compañía, insertos en la Escritura Pública de 

6 Aumento de Capital de la misma, otorgada ante la 'señiora Notaria Segunda 
de este Cantón, Dra. Ximena Moreno, el 13 de Julio de 1989, legalmente 
inscrita en el Registro Mercantil el 21 “de Diciembre del mismo año. La 
Compañila se constituyó mediante' Escritura Pública otorgada ante el Notario 

, Dr Cnustobal Guarderas, el 9 de Mao. de"'1974, inscrita en el Registro 
=  , Mercantil el 6 de Agosto del mismo año. +" +“ : 

” 1 

La Representación legal de la Compañía la ejerce la Junta Directiva a través 

  

£ = desu Presidente. - , | 

' Le auguro » éxato en el desempeño de sus funciones. 

oa Muy Atentamente, 

po AS 
0 DIEGO FE DEZ-SALVADOR 

1 * y * 

  

  DIEGO FE DEZ-SALVADOR c 

”. 

“PLANTA Y ADMINISTRACION Av Morán Valverde s/n (Chillogallo) Tella 679-526 emba 675-538P O Box 17-01-2053 Fax 877-582 

VENTAS QUITO Av Eloy Allaro 2078 y 6 de Diciembre, Edlf EQUUS Telfs * 440-725 442-879 440-731 Fax 440-729 

e VENTAS GUAYAQUIL Av Carlos Jullo Arosemena, Km 2 1/2 Bodega Andro N* 2 Telfs 206-482 203-020 207-031 Fnv 904.950



San puta Jochá quáda ln EX al nc 

dncumeanto bajo el No Ys: re 

gintro de Nombramienlos Tamo 
| 

Quito « 1 3 . 

  

    
    

o. 
q
e
 

.
—
—
?
 

  

  

F 

do ¿EA PL rs aa 
Quito, >. lo Flo , [3596 

Cart 57 mall Pier Daly 

  

   

    

A 
TADA A M0 Pp Maa NY mtrs 

  

.holla ¿inscrito 

de Nuez past 

de rea 6 

Quito, a Vale, 3 Ú a 

     

  

- Himbin 

o numt 

e a 

Con fa hn. Ce as . EY de ML. 
=mtenio 

“ ciormado por 

A — 

Mavas Dávila 

Ny RS = ms -= a lavotl 

2 O = SEO 

   

, A “He ANTE € 

. 
A O HONIMALY mo e 208 ES 

e” 

SS 

e 

Y 

P Rod! r 
- 

  

m
t



  

! 

| 
| 

| 
J . vi 

| pr ENE « 0 ? 

ACTA NO. 47 ' 7 
1 

| 
ACTA DE LA jua GENERAL EXTRAORDINARIA 

E Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS 
EDESA S.A. 

En la ciudad de Quito, a los ocho dias del mes de octubre de 1996, a las quince 
horas, cn las oficinas de la planta industrial de Edesa S A', ubicadas en la Av Morán 
Valverde s/n, se reúnen los siguientes accionistas de la compañia 

REPRESENTANTE ACCIONISTA CAPITAL SUSCRITO 
Y PAGADO 

t 

AUTANA OVERSEAS 3466400000: — Dra Patricia Ponce 
BANCO ECUAT DE LA VIVIENDA 866 600 000 | 

| 
TOTAL 4 333 000 000 

Por encontrarse presente el 100% dcl capital suscrito y pagado de la compañia los 
representantes de los. accionistas resuclven constituirse en Junta General 
Extraordinaria y Universal de Accionistas, renunciando expresamente al requisito de 
convocatoria al amparo de lo dispuesto por el Art 280 de la Ley de Compañias, para 
tratar los siguientes asuntos 

( 

| AUMENTO DE CAPITAL | 
2 RECONSIDERACION SOBRE El. DESTINO DE LAS UTILIDADES DEL EJERCICIO 

1995 Y COMPENSACION DEL SALDO DEUDOR "EXPRESION 
MONETARIA CON LAS UTILIDADES DEL O 1995 

3 DISMINUCION DEL CAPITAL 

4 REFORMA DE ESTATUTOS 

   

  

    
    

= 

La Presidengía luc 1ficar por secretaría la presencia de la totalidad del capital 
añía declara formalmente instalada la Junta Gcneral 

 



/ 
/ 

dispuesto por cl Art 280 dc la Ley de Compañías vigente y dispone dar conocimiento 
a la orden del día aprobado 

t ' 

l AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

La Junta Gencral de Accionistas resuelve, por unanimidad, aumentar el capilal 
social de la compañía en la suma de DIEZ, MIL TRECIÉNTOS MILLONES DE SUCRES, 
el mismo que estará suscrito y pagado por todos los accionistas, a prorrala de su 

2 A A 5 
participación en la compañía, con cargo a la cuenta de -Reserva-por Revalorización 

    

del Patrimomo, y de conformidad con cl siguiente detalle : 
" 

ACCIONISTA CAPITAL SUSCRITO ACCIONES 
Y PAGADO 

| 

AUTANA OVERSEAS 8 240 000 000 | 8 240 000 
BANCO ECUATORIANO 
DF. LA VIVIENDA 2 060 000.000 Y 2060000 

COTAL 10 300 20009 y 10300000 

2 RECONSIDERACION SOBRE EL DESTINO DE LAS UTILIDADES DF.L EJERCICIO 
1995 Y COMPENSACION DEL SALDO DEUDOR DE LA CUENT¿ REEXPRESION 
MONETARIA CON LAS UTILIDADES DEL EJERICICIO 1995 

Lucgo de un intercambio de opiniones entre los accioni tas, la junta general 
resuelve, por unanimidad, reconsiderar la resolución adoptada por la junta gencral 
ordinaria de accionistas reunida cl 7 de [cbrero de 1996, sobre destinar la totalidad 

- “dc las utilidades del ejercicio 1995 para cancelar dividendos a los accionistas, para 
que se restiluyan a la cuenta de utilidades del ejercicio 1995 la suma de DOS MIL 
QUINIENFOS MILLONES DE SUCRES, a prorrata de:la participación de cada 
acciomste y que, estas se compensen con el saldo deudor de la cuenta de recxpresión 
monctariá del ejercicio 1995 A 2 
A dl 

3 DISMINUCION-DÉC CAPITAL | 

La junta general de accionistas, resuelve, disminutr el capital social de la compañía 
en la suma de DOS MI. OCILOCIENTOS MILLONES DE SUCRES , a prorrata dc la 
participación que cada accionista tiene en la compañía, con cargo a devolución, 
mediante el retiro de circulación de DOS MILLONES OCIHOCIÉNTAS MI ACCIONES 

a AA 

ordinat1as y nominativás de un mil sucres cada Y 

  

» % 

G



El valor de la disminución de capital aprobado scrá contabilizado como una cuenta_ 

  

por pagar a los tenedores de de las acciones, la misma que será compensada con las 
Dn o 

cuentas por cobrar generadas según la resolución que antecede en el numeral dos de 
la presu nte acta 

> , - ? 
- - 

— - 

4 REFORMA DE ESTATUTOS - 2.1 Tot? 

Como consecuencia de las Resoluciones de aumento y disminución de capital que 
anteceden, la junta General resuclve, por unanimidad, reformar los artículos Tercero 
y Cuarto de los Estatutos Sociales, los mismos que en adelante dirán 

“Artículo Tercero El capital de la compañía es de ONCE MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y TRES MILLONES de sucres que estará representado por ONCE, MILLONES 
OCIHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL acciones, de un mil sucres cada una” 

“Artículo Cuarlo Las acciones serán numeradas del uno al ONCE MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL inclusive, y' podrán - emitirsc títulos 
representativos de una o más acciones a solicitud del accionista .Los títulos serán 
firmados por el Presidente o por quien lo reemplace legalmente, de conformidad con 
estos estatutos sociales y además, por uno de los miembros principales de la Junta 
Directiva que sea designado para ello, por la misma Junta Directiva > 

La Junta Directiva autoriza al Doctor Roque Bustamante para que eleve a escritura 
publica las resoluciones de aumento y disminución de capital y la correspondiente 
reforma de los estatutos sociales y para el cumplimiento de todas las formalidades 
legales para cl perfeccionamicnto de las mismas 

Por haberse tratado todos los asuntos comprendidos en el orden del día, la 
presidencia concede un receso de treinta minutos para la elaboración del acta 
Remstalada la sesión, el acta es leída, aprobada y suscrita por los accionistas 
presentes 

»> 

A las 17Hh40 sc levanta la sesión 

Es fiel copia del original que reposa e     c Actas de la Comp 

O rm om mis e 

SE O - 

o PENE 4 08



DE MIL -NOVF.CIENTOS NOVENTA Y SEIS.- 

    

  

TORGO ANTE MI; Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA 
? 

t 3 

COPIA, SELMADA Y FVIRMADA EN QUITO, A VEINTE Y TRES DE OCTUBRE 
3 7 

A 

EL NOTARIO 

  

NOTARIA VIGESIMA DOTAVA > 
r Jamo András Acorts Holguín 

MIJNTO +» ECUADOR -+- 

RAZON: MEDIANTE RESOL tIC1ON EMITIDA F'DR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAFIAS NUMERO %. 1.1.1.75349 

DE FECHA  1ó DE DICIEMERE DE 1996, SE RESUELVE 

APRORAR El AUMENTO : Y DISMINUCIÓN DE CAFTAL Y 

REFURMA DF ESTAI1UNOS DE Ll A COMPA A QUE * ANTECEDE .- 

- 

QUITO. 17 DE DICIEMBRE DE 1996. 

"y Jalma Andrés Acosta Hol 
QUITO - ECUADOR 

1 

Y 
1



Qe
 

, ENE € 
aja US 

==do cumplimiento a lo ordenado por la Superintendencia de Compa 

filas mediante Resolución Número 96.1.1.1.3348, dictada el diez y 

seis de Diciembre de mil novecientos noventa y seis, tomé nota al 

márgen dela escritura: pública celebrada el mieve de Julio de mil 

novecientos sotenta y cuatro, ante el Notario Doctor Cristóbal . 

Guarderas, y cuyo protocolo se encuentra actualmente a mi cargo, 

de la disminución y el aumento de capital y la reform de estatu 

tos de la Compañia " EDESA S.A ", de la aprobación hecha por dicha 

Superintendencia, - Quito, a ez y nueve de Diciembre de mil nove 

cientos noventa y seis.- 

  

    
EDUARDO ORQUERA ZARAGOSIN 
Notario Décimo 

   

 



PENE y 10 

ta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución 
número TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y  0cHO DEL. 
3R. INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO DE 16 DE DICIEMBRE DE 
i9%6,bajo el número 172 del Registro Industrial.tomo 28.- Sa 
tomó nota al margen de la inscripción número 29 del Registro 
Industrial de seis de agosto de mil novecientos setenta y 
cuatro,a fs 237 tomo 6.- ULueda archivada la segunda copla 
Certificada de la Escritura Fública de Disminución vy el 
Aumento de Capital y la Reforma de Estatutos de la Compañia  " 

EDESA S.A.".- Otorgada el 17 de octubre de 1979%6.ante el 

Notario VYIGESIMO OCTAVO del cantón Cuito DR.JAIME ANDRES 
ACOSTA,H. .- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el 

Art.Tercero de la citada resolución de conformidad a lo 

establecido en el decreto 733 de 22 de agosto de 
1575S,publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del 
mismo año.- Se anotó en el Repertorio bajo el número 27233. 

Guitoj,a veinte y cuatro de diciembre de mil novecientos 
noventa y seis." El REGISTRA   


